
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

1/5 

 

1) Identifikace zadavatele 

 OPTOKON, a.s., Jihlava, Červený Kříž 250, PSČ 58602, IČ 13692283, zastoupený 

 Ing. Jiřím Šteflem, předsedou správní rady 

 

2) Název zakázky 

 CNC stroj s příslušenstvím 

 

3) Druh zakázky 

Dodávka 

 

4) Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka následujícího vybavení: CNC stroj s příslušenstvím 

 

5) Lhůta a místo pro podání nabídky 

Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná běžet následující den po zveřejnění oznámení   

na profilu zadavatele a končí 11.4.2025 

      

Adresa pro podání nabídek: OPTOKON a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek  

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 10. 

Každé jednotlivé nabídce je dle kritéria (viz zadavatelem stanovená kritéria hodnocení níže) 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost nabídky v rámci kritéria. Jednotlivým 

kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro 

konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 

dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 

Výše nabídkové ceny bez DPH (váha 100%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena celková nabídková cena stanovená 

v souladu s článkem 5 této zadávací dokumentace. Hodnocena bude nabídková cena v české 

měně Kč bez DPH 

 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejmenší po největší. Nejvhodnější 

nabídka (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) získá 10 bodů.  

Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení na základě násobku 10 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky, a to podle vzorce: 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

2/5 

Počet bodů = 10 * (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (100 %). 

 

7) Způsob jednání s účastníky  

- Zadavatel jednání o podaných nabídkách nepřipouští 

 

8) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat 

opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

Vyhotovení nabídky včetně příloh musí být v jednom svazku. Nabídka musí být 

dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí 

provázku a přelepek s razítkem uchazeče), a to i v případě podání nabídky v kroužkovém 

pořadači. 

 

Nabídku podá uchazeč písemně v 1 originále, případně ještě v elektronické podobě na flash 

disku. 

 

Nabídka bude v uzavřené obálce, označené textem „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

– „CNC stroj s příslušenstvím“ 

Nabídky je možno podávat na adrese: OPTOKON, a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

 

Struktura nabídky 

1. Titulní list 

2. Krycí list – podle neměnného vzoru (viz příloha č. 1) 

3. Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti (viz. příloha č.4) 

4. Přehled splnění technických požadavků (viz příloha č. 2) 

5. Nabídková cena 

6. Ostatní údaje 

7. Návrh smlouvy (viz. příloha č. 3) 

 

Uchazeč do nabídky uvede koncovou cenu za realizaci zakázky v české měně Kč nebo v 

EUR 

nebo v USD bez DPH. 

 

9) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídky v cizí měně se přepočítávají kurzem ČNB platným k poslednímu dni soutěžní 

lhůty. 

 

V případě že hodnocení bude probíhat dříve, než je aktuální kurs vyhlášen, nebo bude 

probíhat v den, kdy aktuální denní kurz vyhlášen není, bude použit kurz vyhlášený ke dni 

nejblíže předcházejícímu dni hodnocení. 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

3/5 

Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka, a tedy i nabídková cena zahrnuje všechny práce 

(instalace, zprovoznění), dodávky a služby(zaškolení), které jsou předmětem výběrového 

řízení. Dále také veškeré související náklady jako jsou např. doprava, balení atd. 

Nabídková cena bude dále v nabídce stanovena bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Výše nabídkové ceny musí být uchazečem garantována po celou dobu realizace.  

 

10) Doba a místo plnění zakázky 

Požadovaný termín pro dodání zařízení je nejpozději do 31.5.2025 

 

Uvede-li uchazeč delší termín dodání, bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Smlouva bude podepsána nejpozději do 14 dní od dne zveřejnění oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele.  

 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel dojde k 

situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, 

posunuje se termín zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění 

veřejné zakázky zahájit. Za těchto podmínek lze jednotlivé termíny oběma stranami měnit 

 

11) Předpokládaná hodnota zakázky  

Předpokládaná hodnota zakázky je: 5 200 000,-Kč bez DPH a je zároveň i maximální. 

 

V případě, že nabídková cena uchazeče překročí uvedenou částku, bude nabídka uchazeče 

vyřazena z výběrového řízení. 

 

12) Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

13) Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i 

bez předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel v případě 

otevřené výzvy uveřejní stejným způsobem, jakým byla uveřejněna výzva a v případě 

uzavřené výzvy prokazatelným způsobem odešle vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle 

předchozí věty. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a 

zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 

2 pracovní dny. 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

4/5 

Vysvětlení zadávacích podmínek bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, 

včetně přesného znění požadavku (dotazu), odešle zadavatel současně všem dodavatelům, 

které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil 

výzvu k podání nabídek. 

 

14) Kontaktní osoba zadavatele 

Adresa: Červený Kříž 250, Jihlava 586 01 

Kontaktní osoba: Eva Liška, e-mail: liska@optokon.com 

 

15) Datum, čas a místo otevírání listinných nabídek 

Otevírání obálek se uskuteční IHNED po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Jednání se 

uskuteční v zasedací místnosti na adrese: OPTOKON a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

Otevírání obálek se mohou účastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

 

16) Obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude také podepsaný návrh Kupní smlouvy, který tvoří přílohu této 

zadávací dokumentace. Uchazeč není oprávněn v návrhu smlouvy, který je součástí 

zadávací dokumentace, vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou zadavatelem označená 

pro vyplnění. 

 

V případě, že uchazeč vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy, než jak je umožněno 

zadavatelem, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč bude vyloučen z další účasti v 

zadávacím řízení. 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; 

originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu 

smlouvy uchazeče. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle 

předchozí věty, není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a znamená, že 

nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná. 

 

17) Další informace 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení za podmínek stanovených příslušnými  

 

Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP TAK. 

 

Uchazeč je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na úhradu 

výdajů spojených s touto účastí. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky podané jednotlivými Uchazeči. 

 

mailto:liska@optokon.com


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

5/5 

Zadavatel předpokládá, že uchazeči si osobně prohlídnou místo plnění zakázky a seznámí 

se s místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem stávajícího stavu, 

riziky škod, možnými rušivými vlivy na okolí a s dalšími podmínkami, za kterých bude 

zakázka prováděna. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění zakázky 

v termínu po vzájemné dohodě. 

 

Přílohy: 

č.1 krycí list nabídky 

č.2 přehled splnění technických požadavků 

č.3 návrh kupní smlouvy 

č.4 čestné prohlášení 

 

           

 

 

 

 

 

 


